Pag. 2. l. 5. Τοῦτο τοῦ π.) Ed. Fl. hic secutus sum. SOLAN.

ead. l. 13. Τῆς οἰκίας) Antiquiores edd. τοῖς, male. Vid. Ἀλεξ. c. 19, ἐκ πεσὸν τῆς οἰκίας. SOLAN.

ead. l. 14. Πρώτη — ἐπὶ βούθειαν) Conf. mox cap. 13, τῆς οἰκίας οὐτηρά ἔνεγχος &c. SOLAN.

Pag. 4. l. 6. Προσωρόμενη δέ — μὴ δὴ ὄργιζεσθαι &c.) Pro Mὴ δὴ Marcilius legit μὲ Δι'. Multum, fateor, hic debemus Marcialio, qui si minus ipse veram dat lectionem, tamen ad veram, quantum apparet, aditum facit. Legendum scilicet νὴ Δι'. Numquam fere μὲ Δι', nisi si vel sequatur, vel intelligatur negatio, usurpant Graeci. Sequitur quidem & hic negatio; at eam ad μὲ Δι' referri non posse, clarum est. Periodi huius sensus paulo difficilior fugit interpretem. Abdicatus dixerat, se, ubi primum a patre abdicatus esset, bono animo excessisse domo, reliqua vivendi ratione ostensurum, se falso a parre fuisse insimulatum; nec non studiis honestissimis operam daturum. Prævidebam autem tale quid, inquit, & proœcto suspecta mihi erant patris mei, ut qui non satis firma esset mente, iniusta ira. & c. iluminiae contra filium struxerent, (nec deerant, qui haec furoris principium existimat) & minae, & velitatio malū, haud ita multo post invasuri, odium fine causa &c. Ἀδίκως ὄργιζεσθαι & ἐγκληματα φευδῆ συντίθεται tanquam substantiva sunt consideranda; veluti saepe infinitivi, etiam sine, ceteroquin solemini, articulo sumuntur. IENS. Προσωρόμενη δέ καὶ — συντίθεται) Locus hic sanus non videtur. Guyet. Ita in nott. Mſſ. Guyeti conscriptum invenio; nempe συντίθεται pro συντίθεται, quod unde habeat, non video; συντίθεται enim ubique constanter invenio: sed forte est aberratio eius, qui has notas descriptis, & menda, quam Guyetus indicare voluit, latet in μὴ δὴ, quod h. l. pro ἵδη legebatur in edd. de quo statim agetur. REITZ.

ead. l. 7. Καὶ ὑπάρχενον μὴ δὲ ὡς οὐ σφέδρα) Καὶ ὑπάρχενον, μὲ Δι', ὡς οὐ σφέδρα. Similis menda etiam Demosthenis Olympiaca II, quae vulgo I numeratur, ad quam ea de re dixi. MARCIL. Καὶ ὑπάρχενον μὲ Δι') Non modo Marcilianam illam emendatam a lensio conjecturam probo, sed illud insuper arbitror, excidisse articulum τὸ ante ἀδίκως, quo restituto omnia recte cohaerentia. Ita certe interpretatus sum. GESN.

ibid. Mὴ δὴ) Alii aliter: ego ἵδη legendum censeo. Vide tamen Op̄. c. 83. SOLAN. Ἡδη) Mὲ Δι' recte Gesn. proœcto veterat; sed quia Ἡδη ex Cod. est, id recepi, & iam tum reposui. REITZ.

ead. l. 11. Καὶ γόμον) Mores, vertebatur. Verte, legem aspergam. GUYET.

Pag. 5. l. 4. Φιλοκρινούντων) Cf. infra Phalar. 2, § 9. SOLAN.

ead. l. 17. Προπατόρων) Non ineptum quidem loquendi genus, pro auctore, inventore, patrem dicere; ab egestate tamen proœctum, ut iudicat Cesaub. ad Athen. I, 1, Ἀθίναιος μὲν ὁ

τῆς βίβλου πατὴρ, dicens: Non habent Graeci cum omni sua copia, quomodo *auctorem* Graece dicant; & ideo modo *patrem libri* dicunt, modo aliter &c. REITZ.

Pag. 6. l. 1. Οἱ φασὶ) Hippocrat. περὶ τέχνης. VORST.

ead. l. 4. Ἐκαστος) Videtur aliquid excidisse: aut qui fit, quaefo, ut haec vox in singulari numero legatur? SOLAN. Videtur Solan. ἔκαστος masc. gen. accepisse. Sed neutr. est, & recte se habet. REITZ. Praferendam tamen putat cl. B. de Ball. Mss. Regg. 2955 & 3011 lectionem ἔκαστα.

ead. l. 8. Τῷ μισεῖν) Usitatus του μισεῖν; sed uti tum subauditur ἔνεκα, ita iam intellige ἔπι. REITZ.

Pag. 7. l. 4. Δὴ) An δέ; SOLAN.

ead. l. 7. Μελλόσας) In plerisque edd. μελήσας unico λ, ut & in Πητ. c. 18, & apud Xenoph. Cyrop. I, 41, 5. (Sed emendare iubet Steph.) At alibi saepius & rectius μέλλω duplice λ, ut Ταλ. a. c. 9. SOLAN.

Pag. 8. l. 9. Κατὰ) Ita L. uti conieceram. In reliquis κατά. SOLAN.

ead. l. 11. Καὶ τοῦτ' ἀκούσῃ μόνον) Et hanc esse constantem edd. lectionem, collatio Solani indicat, nec immerito id investigavit; conicias enim τοῦτον pro τοῦτο legendum, ut ad medicum referatur: nam si neutro genere effertur, nimis multa videntur relinqu intelligenda, licet analoga exempla non desint, ut supra Prometh. § 4 f. καταχρήσασθαι σοφιστικὴν, οἷος εἴ σὺ, & similia; verum sic a visu ad auditum transfire insuetum videtur: at si τοῦτον legam, nondum mihi satisfacio tamen; quia sic sermo redditur ambiguus; nam nescias fere, utrum illud μόνον tum quoque mascul. gen. sit accipendum, an adverbialiter; ubi mascul. genere acceperis, significabit, si audierit medicum, qui solus loquitur, aliis tacentibus. At hoc absurdum hic est, ideoque adverbium erit μόνον, & tantummodo significabit Luciano, qui de ambiguitate non cogitavit. Cic. ad Fam. XII, 27, scribens, Quod si, ut es, cessabis, relinquit intelligendum, ut es cessator. Sallust. Iug. 66, 2, Igitur Vagenses, quo Metellus praefidum imposuerat, i. e. in quod oppidum Vagensium. REITZ.

ead. l. 13. Ὁπερ καὶ αὐτὸν τοῦτο) Ecce tria pronomina coniuncta; quod non insolens est Graecis. Sic fere Ael. V. H. II, 13 ante med. τὰ δὲ αὐτὰ ταῦτα. Et Aristot. de Gen. animal. III, 6 pr. Τὸ δὲ αὐτὸν τοῦτο ποιεῖ. Quem supra credo in Dial. Hermot. iam ad partes vocavimus. REITZ.

ead. l. 15. Ἀξίαν οὖσαν) Ut multa hic sunt oblique, ambiguæ, figuratae denique in novercam dicta, quae servare in conver-

sione nostra studuimus: ita hic insignis est ambiguitas. Potest enim illud ἀξίαν οὐσας varie accipi, merebatur, digna erat, quae in furorem ex invidia incideret. At privignus videri vult dicere, illam misericordia sua dignam sibi visam. GESN. Privignum id velle dicere, vel saltem videri velle, novercam esse dignam, cuius eum misereat, appareret ex c. 2, ubi ait: ἐχθροὶ μαῖ—ἐπὶ τῇ μητριά χαλεπῶς ἔχουσι· χρηστὴ γὰρ ἦν. REITZ.

Pag. 9. l. 11. Ὁργίζονται — μετὰ παρρήσιας) Ubi narrasset Abdicatus, quemadmodum a patre novercam furentem sanare iussus, ex certissimis signis collegerit, se ei mederi non posse; tum quemadmodum id patri suo, homini rudi, persuadere non potuerit; denique quemadmodum pater eum criminatus sit, quasi se consulto huic rei subtraheret, ac imbecillitatem artis obiecerit; at se illa omnia dare dolori, quo pater tum correptus fuerit: Ὁργίζονται γοῦν ἀπάντες, περgit, τοῖς μετὰ παρρήσιας τάλπῃ λέγουσι. πλὴν ἔγωγε ὡς ἀν οἴος τε ἐν, δικαιολογησομαι πρὸς αὐτὸν, καὶ ὑπὲρ ἐμαυτοῦ, καὶ τῆς τέχνης. Omnes nimurū (quotquot scilicet istiusmodi calamitate obruuntur) irascuntur ipsis, qui sine circuitu & fidenti animo dicunt id, quod res est. Ego vero, quantum potero, causam ad eum agam, & prome ipso, & arte mea. Si & mihi μετὰ παρρήσιας de hoc loco sententiam ferre licet, non dubitare aio, quin hic sit lacuna magna an parva. Etenim nihil in praecedentibus de minis patris, se filium suum secundum abdicaturum minantis; (ex quo ramen tota, quae sequitur, disputatio oritur, & ob quod integrum hoc opusculum scriptum est) continuo autem filius causam dicere incipit ante, quam id, unde causa nata est, expositum est. Quis tam ἀσύνθετα & praeter decorum desultoria ab Luciano, artificiosissimo scriptore, credat esse profecta? Adverte animum, Lector, & mecum deplorabis politissimi huius opusculi vulnus haud sanabile, nisi ab integriori Codice. IENS. Ego vero nihil hic vulneris video. Satis edoctus lector ipso argumento proposito, & si dubitat, ex his, quae statim sequuntur, rem totam discit: satis iudices ex patris accusatione, qua de re agatur, intellexere; nec possunt ullo modo ignorare, si paucissima post haec verba audiant. GESN.

ead. l. 13. Οἴος τε ὁ) Iubet Solanus in marg. conferri Prometheus. c. 3. Sed vide iam Prom. § 4 f. ubi οἴος εἰ quidem occurrit; verum aliter constructum: qualis constructio tamen satis illustrabitur ex ipsis, quae modo c. proximo, ad verba καὶ τοὺς ἄκοντα μένον, diximus. REITZ.

Pag. 19. l. 4. Τὰ τηλεκάῦτα ὥργίζεσθαι) Conf. supra Pro-

meth. § 9 f. ubi sic restituit cum Solano Hesterhusius. Confer & huius Abdic. c. 1 & 3. REITZ.

ead. l. 14. "Τὸν ἐγχειταῖ) Iubet Solan. in marg. conferri infra Δικαστ. c. 15, ubi, ἀντὶ τὸν ὑδωρ ἐγχειταῖ, quod ibid. c. seq. iterum occurrit; sed potius videas Piscat. c. 24. Ibique commentatores, tradentes, aqua veteres usos ad dimetiendum tempus, ut nos hodie arena. Sed & oratores ad clepsydram dixisse, ne orationem diutius extraherent, & alteri parti etiam spatium ad causam dicendam concederetur, dictum alio loco eiusdem Dialogi, vel proximi. Rursum autem idem occurrit cap. 28 Pisc. ἐγχειταῖ τῷ ἀπολογουμένῳ, aliisque locis c. 24 Pisc. indicatis. REITZ.

ibid. Λόγος ἀποδίδοται) Vide de hac phrasī Duker. ad Thucyd. III, c. 109. Quem, admonente Hemsterhusio, consului, vidique, eum, & λόγον & λόγους διδότας dici, probare hoc Luciani aliorumque testimoniis. Plurali etiam Lucianum uti in Revivisc. REITZ.

Pag. 11. l. 3. Ἐφ' Ἀ) Hoc praeferendum esse alteri lectioni, quae Ἐφ' Ἀ exhibet, vix probatione indiget: ἀγανακτεῖν enim, vel ἀνιᾶσθαι ἐπὶ τινὶ, rectius dici, satis multis ostendit Iens. ad Nigr. c. 7. Quamquam & ἐν τινὶ recte dicitur, ut ibid. probat Hemsterh. REITZ.

Pag. 12. l. 7. Ὄτε) Probarem Pelleti coniecturam, sive ab alio eius libri margini adscriptam; modo aliud verbum adfaret, quod sensum illum exhiberet, quem Erasmi versio procul, nimirum: *quos cum educabant, cuiusmodi essent futuri, nesciebant.* Ac tum δὲ τι separatim scriberem: sed nihil est opus; sensus enim vulgatae est satis commodus, ut versio Gesneriana indicat. REITZ.

ead. l. 10. Μηχανὴ μεταβάλλοσθαι) Id est, πρὸς τὸ μεταβάλλοσθαι, vel ἄσ, ut in Dial. mort. Mercur. & Charontis, χρόνος ἐπιπλάσαις τοῦ σκαρφίου τὰ ἀνεργότα. Amat autem & Noster nudos eiusmodi infinitivos. Sic Clem. Alex. Strom. L. IV, p. 474, Καὶ μέλι ἐν κοτύλῃ, καὶ ἔλαιον ἀραφίσασθαι, — i. e. oleum ad ungendum; & Aristoph. Plut. 556, καταλείψει μηδὲ ταφῆναι, i. e. πρὸς τὸ ταφῆναι, non relinquet, unde sepeliatur, Long. Past. I, p. 14 f. Ταῦτα καὶ ἔσωσε Δάφνιν, χρήσασθαι καταφορᾶς ὀχήματι τράγῳ ubi χρήσασθαι est, quod vel quia utebatur, adeoque paulo aliter, quam apud Nostrum. Sed cum Nostro idem Longus I, 18, δέρμα ταύρου τεμεῖν ὑποδήματα. Alciph. I, Ep. 9 f. ἐπὶ addit, οἱ ἐπὶ τῷ σφετέρῳ κέρδει κερδάστειν — ἐμφορῶσιν ὑβρεῖς. Sed elliptice etiam in Novo Foedere

persaepe, ut Evan. Luc. 2, v. 3, ἐπορεύοντο πάντες ἀπογράφεσθαι. At haec tironum gratia. REITZ.

Pag. 13. l. 4. Διαλλάττοντας) Cum nihil variant edd. quid opus est hoc addere? Nam silentium ibi satis loquitur, i. e. ubi nihil notamus, id indicio est, eas convenire. Verum solet Solanus noster sic observare consensum, quando suspicatur aliter posse legi. An igitur, quia id olim vertebarūt *absolventes*, aliud verbum maluit, cum διαλάττειν permuteare, & conciliare significet? verum cum status permutationem notet, dices etiam immunitatem a poena significare, ubi poenae opponitur. At qui status permutationem subit, ille διαλλάττει, ille mutat conditionem; adeoque ibi forsitan difficultatem vidit Solanus noster, cum Lucianus hic transitive uti hoc videatur, si pro *absolvēre aliquem* usus est, id quod sententiae apprime conveniret, meliusque responderet praemissō λύεσθαι τὸν νόμουν: nam si *reconciliare* significet, in eo dicas non esse legum dissolutionem. Supra quidem *differre* significat, Prometh. c. 1. Ubi vid. notam Lamberti Bos. Immo plurimum *conciliare* notat, vid. Thucyd. VI, cap. 47, Aristoph. Vesp. 1385, & alibi frequenter hoc significatu apud utrumque: quare & hic sic accipere licebit cum Gesnero, eoque magis, quod non respiciatur ad omnem legum dissolutionem, sed ad hunc abdicationis casum, ac διαλλαγὴν, reconciliationem cum filio, ut ipse indicat cap. sequente. Cumque illa διαλλαγὴ aboleat pristinum abdicationis decretum, recte quoque sic respondet τῷ λύειν τὸν νόμουν: dissolvit enim, quod ante statutum erat. Interim & liberare, *absolvēre*, non esset incongruum; nam sic mox cap. 14, τῶν οὖτω δεινῶν ἀπιλλαγμένος, tantis malis solutus significat. Pro effugere, praeterire, media forma Aretaeus Cappadox L. I. Περὶ δερπειας δέξεων παθῶν c. 10 fin. Ei γάρ τινες ἀπὸ φυχροῦ διπλάξαντο τὸν κίνδυνον. Et ne credas forsitan, ibi διπλάντο, transflierunt, legendum, in edit. Oxon. additus est Xenophr. 517 B. διαλλάξεις Μακεδονίαν, praeteriens, transiens Macedoniam. REITZ.

ead. l. 14. Προδεδαπανημένην) Non haesitavi hoc recipere ex una collatione in marg. Aldinae Weffelinganae, cum edd. minus apte haberent προσδεδαπ. Hoc enim sensum postulare, pristinus iam sensit interpres, vertens, *ante consumta*. Sensit idem Gesn. ut ex eius versione appareret: & licet προσδεδ. quoque eo trahi possit, alterum tamen melius esse diffitebitur nemo: quin, si prior lectio retinenda foret, ἔτι προσδεδαπανημένην potius dicendum fuisset. REITZ.

Pag. 14. l. 7. Ἀνείληφας) Perperam in omnibus ante S. legebatur ἀνίλειφ. SOLAN. Salm. lectionem firmat Ms. Reg. 2955.

Pag. 15. l. 1. Ἐγὼ μὲν) Deest alterum *ei* ante ἀποκηρ. aut pro θέμενος, legendum θέμενος. SOLAN.

ead. l. 3. Ὁ γὰρ τὸν ἀρχὴν) Excidisse videtur negatio, διότι γὰρ τὸν ἀρχὴν μὴ ποιεῖ κ. τ. λ. Sic iam vertit Erasmus. Sic, sententia postulante, & nos dedimus. GESN. Τὸν ἀρχ. hic significari *initio*, certum est; quare vides, non ubique valere *omnino*, *praecipue*. Confer quae dicta ad 1 Ver. Hist. § 4. REITZ.

ibid. Μὴ ποιεῖν) Omissa negatio μὴ in vulgatis sensum funditus sustulerat: restituimus itaque ex ed. Iunt. in qua sola reperitur. SOLAN.

ead. l. 5. Αὐτὸν Illud πάλιν, quod margo Aldinae primae Welsinganae habet, glossema potius, quam varians lectio est. Nisi tamen indicare voluerit, utrumque adverbium simul in quodam Cod. legi: quod si verum foret, velim id apertius indicasset ille, qui collationem hanc allevit; ac tum non improbarem: solet enim πάλιν αὐτὸν coniungi, aequo ac apud Latinos reverti rursus, vel iterum reverti, quod ex Terent. aliisque nimis notum. Adeoque cum librarii minus periti geminatam particularum offenderent, facile fieri potuit, ut unam, tanquam superfluam, eiicerent. Etsi Devarius de particulis, αὐθίς αὐτὸν germinatum bis ex Demosthene proferens, id pro pleonasmo habere non vult; sed contra, rursum significare contendit contra Budaeum: est tamen, ubi alterutra sine sensu detimento abesse queat, ut hic. Et an αὐθίς non πλεονάζει apud Aristoph. Plut. 860, τὸν ἐσθιευον τυφλὸν Πάλιν αὐθίς. Veluti & apud Homer. saepissime, ut Il. B. 276, Οὐ δέ μιν πάλιν αὐθίς ἀνήσει δυμὸς ἀγύνας: quod posterius vel Lexica notarunt; ego numerum tantum adiungo; sed & addo Il. E, 257. REITZ. Pro αὐτῷ Ms. Reg. 2955 legit αὐθίς.

ead. l. 9. Ἀρτέμισι πρὸς καιρὸν ὄργιον θέρτι, αὐθίς ἔξην ἐς τὸν ὅμοιαν δυνασίαν ἐπανάγειν; οὐδὲ μέως τὰ γὰρ ποιῶντα βέβαια καὶ διὰ παντὸς κύρια ὑπάρχειν οἱ νύμαι ἀξιούσιν) Tale forte fuit Graecorum ius: sed in eo ius Romanum a Graeco differt. Nam actio ingrati competit patrō aduersus libertum ingratum, qui, si causa cadebat, retrahebatur ad servitutem per sententiam iudicis. Lege *Divus* ff. de iure patronatus, & Lege *Qui manunititur* 12, Cod. de operis libertorum, & Lege *Si manumissus* 2, & Lege *Liberi* 3, & Leg. *Libertinae* 4, Cod. de Libertis & eorum liberis. PALM.

Pag. 16. l. 6. Ἐραγγος) Iubet Solan. in marg. conferri princeps

cap. 2 huius Abdicati, item finem eiusdem; sed ibi per χθες & πρών effertur τὸ ἔναγχος; neque magni est momenti, alioquin & loca alia ostenderem, ubi ἔναγχος, quod Noster amat, occurrit, ut princ. Zeux. & alibi. REITZ.

ead. l. 9. Τοῖς τοιούτοις εὐθὺς ἀμειβεσθαι τῆς θεραπείας ἐκεῖνος, οὐδὲ ἔνα λόγον ἔχοντα) Distingue verba hoc modo: Τοιούτοις εὐθὺς ἀμειβεσθαι, τῆς θεραπείας ἐκεῖνος οὐδὲ ἔνα λόγον ἔχοντα. Paulo post: ἐλαύνειν τὸν ἐφοσθέντα &c. verto, *ut abigat eum, qui iure possit laetari eo, quod iniuria fuerat eiectus.* L. BOS.

ead. l. 11. Ἐλαύνειν, τὸν ἐφοσθέντ' ἀν δικαιος, ἐφ' οἷς ἀδίκως ἐξεβέβλητο) Non video, quo pacto haec ita potuerint verti: — *ut abigat eum, qui iure sit obsecutus, cum praeter ius eiiceretur.* Ex hac versione nequaquam patet Luciani mens, quae haec est: *ut abigat eum, qui iure possit lactari eo, quod iniuria fuerat eiectus.* VITRING. 'Ἐφοσθέντ' habent, quod sciam, omnes: certe non vidi annotatam varietatem. Interpretatus est Erasmus, *qui iure sit obsecutus:* neque mutant posteriores, nisi quod video Solano placuisse, *qui iuri sit obsecutus,* quasi legi vellet pro δικαιος δικαιοις. Ego vero, quem locum hic obtinere potuerit ἐφοσθέντα, plane non video; cum vis eius verbi ad obsequium inviti, trifis, queruli, pertinere non possit. Quomodo quaeſo δικαιοις locum habet, cum, iniustum fuisse priorem quoque abdicationem, ponat filius. Verbo, locus planissime corruptus, nec vero sanabilis difficulter, si & contextum orationis in consilium adhibeas, & cogites, seculo (ut vocat Bernardus in erudita illa tabula) Leonis Isaurici, h. e. octavo Christiano, figuras literarum & μ. itemque φ & ρ misceri non difficulter potuisse. Legendum omnino videtur, τὸν μυνοσθέντ' ἀν δικαιος· sic optimè connexa & Lucianice devincta erit oratio, quod ex interpretatione nostra intelligitur: nec dubito, addicturos esse, si existent & excutiantur, maiores seculo Isaurici Codices. GESN.

Pag. 18. l. 14. Τυγχάνοι) P. & L. In reliq. τυγχάνει. SOLAN.

Pag. 19. l. 2. Μεῖον — εὐεργεσίαν) Admissim lectionem marginis Aldinae μεῖον, quia sic melius cum εὐεργεσίαν in genere fem. convenit; sed quia etiam suspicabitur aliquis, μεῖον' cum apostropho pro μεῖονα posse legi, lectoris arbitrio tem permittere malui, et si scio, alibi ut indeclinabile quoque occurrere μεῖον, unde quis coniiciat, etiam μεῖον sic usurpari; sed hoc non satisfacit. De μεῖον Mercerus ad Aristaen. epist. I,

7, ubi ἐτέρα πολλῷ βελτίω — ἄγρα legitur, ait: βελτίω nolui mutare, quia consensum video perpetuum in omnibus his vocibus, ut eas non infleat, quamvis contra Grammaticos canones. Infra Ep. XII, τοῦ βελτίω βιου XI, καλλίσ XIV, μεῖζω. Quod ut ibi propter consensum certe mutare nolim, ita tamen, μεῖζον quoque ut invariabile in omni genere accipendum, non sequitur; sed apostropho adiuvandum arbitror, si quid mutandum: verum potest neutrum genus esse, intellecto τι, vel χρῆμα, quod supra non semel habuimus in aliis adiectivis; ita ut & hic significet, hoc beneficentiam tuam in maius quid enecturum puto, vel maius quid redditurum. REITZ.

ead. l. 16. Εἰκοντα τῇ τοῦ πατρὸς ἀκμῇ) In Abdicato, filius ostendit, se patri assedisse dies noctesque, & omnia momenta observasse eius valetudini serviendi; sed verba foedissima menda sunt inquinata: πόσα γὰρ οἴσσθε παθεῖν με; πόσα κα- μεῖν παρέστα; ὑπερστούκτα, καιροφυλακτούκτα; τοῦ μὲν εἰκοντα τῇ τοῦ πατρὸς ἀκμῇ: τοῦ δὲ τὴν τέχνην ἔπαγοντα, πρὸς ὅλην ἐγδιδόντος τοῦ κακοῦ. Benedicti versio: Quam multa me fecisse arbitramini, quantum & exhaustisse laborum? dum affideo, dum obse- quor, dum opportunitatem observo, nunc cedens patris vehementiae, nunc artem admovens, morbo paulatim inclinante. Hem, quid au- dio? πατρὸς ἀκμὴ est patris vehementia? Nil poterat absurdius. Πατρὸς ἀκμὴ Graecis esset patris vigor, cum in ipso flore virium & aetatis est. Verti haec non possum, quia nihil Grae- cis significant. Legendum est εἰκοντα τῇ τοῦ πάθους ἀκμῇ, ce- dens morbi vehementiae. Ἀκμὴ τοῦ πάθους est, cum morbus est vehementissimus, ut nulla patiatur remedia, cui opponitur ἐρ- δίδυ κακό, cum remissius est malum, cum inclinat nonnihil morbus. Usus est Lucianus proprio medicorum verbo. Sic apud Galenum ἡ τοῦ παροξυσμοῦ ἀκμὴ est, cum maxime sae- vit febris: vide eundem in comment. in Hippocratis Prognost. ubi docet, quae sit ἀρχὴ τοῦ πάθους, seu νοσήματος, initium morbi, ἀράβασις, incrementum, ἀκμὴ, cum est vehementissi- mus, & παρακμὴ cum inclinat, & minetur. GRAEV. Emen- dationem Graevii certissimam, nunc etiam auctoritate L. Co- dicis firmatam, secuti sumus. Vide etiam Plut. 806 f. SOLAN.

Pag. 20. l. 2. Τούτῳ) Videtur legendum τοῦτο. Sic certe in- terpretatus sum. GESN.

ead. l. 7. Ἀντεξεταζόμενος) Et sic habere cum l. etiam B. 2. H. & Fl. notarat Solanus. Quid tum? Occurrit etiam supra Dial. Mort. XII, § 2, quod Solanus tamen ibi in ἀντίταξά μεγος mutare voluit; sed defendit Hemsterhusius vulgatam lectio-

nem, quem vide, & cognosces, hic quoque aptissimum esse hoc verbum. REITZ.

ead. l. 17. Τοῦ νοῦ) *Noūs* cogitandi vis hic est, & imagines rerum formandi. Haec ab imperio rationis τοῦ λόγου libera, & effrenis temere huc illuc impellitur, aegreque adeo ad quietem & tranquillitatem reducitur. Quam itaque *mentis libertatem*, verbum de verbo reddidi, hanc maluisse tali circumscriptione verborum exprimere, propter mentem excussis rationis frenis libere vagantem. GESN.

Pag. 21. l. 2. Ὄταν γοὺν πολλάκις ποίσωμεν) *Όταν γοὺν πολλάκις οἴσωμεν* &c. MARCIL. Marcilius pro ποίσωμεν reponit οἴσωμεν. Vix puto, Nostro, Atticae dictionis observantissimo, tribui posse οἴσωμεν, cum οἴομαι tantum in forma passiva ab eo usurpetur. Sed nulla emendatione eget hic locus, si bene modo distinguatur: nimirum distinctio requiritur post έλπισωμεν: quod interpres recte quidem observavit; at minus fideliter egit in versione. In superioribus dixit Abdicatus, nullos sanatu difficiliores esse furentibus; ubi enim alii aegroti facile ad monita medicorum agant, in illos nihil esse medicis imperii. Itaque, ait, cum saepe effecerimus, ut prope ad finem curationis perventum sit, & cum iam bonam spem conceperimus, leve aliquod peccatum incidentis, malo effervescente, omnia illa facile perverit, curationemque moratur ac reprimit, atque artem eludi. IENS.

ead. l. 9. Νόμους) Lege de ingratis filii tantum tenebantur erga parentes, quamquam ulterius a Petito trahatur. Vid. Val. Max. V, 3., & Xenoph. Ἀπομν. II. Vitr. praef. VI. Meurs. Them. Att. I, 3. Menag. ad Diog. Laërt. I, 55. SOLAN.

ead. l. 13. Εἰ δὲ) Placet conjectura Solani, δὲ legentis, sive ipse eius auctor sit, sive aliunde hauserit; quod fere suspicor, quia notis suis non inferuit: sed tum potius mutato accentu δὲ demonstrative legerem. Non tamen reicio vulgatam; sed mallem, ubi si praeferas, αὐτὸς mox ei subiici, quam οὗτος, ideoque magis ad δ inclinarem. REITZ.

ead. l. 16. Ἀσπάζουμαι) Sic pro amplector, delector, Alciphr. I, Ep. 3, Εἰ ἀσπάσουσθας ἀδεῖ βίον, amplecti meū expertem vivam. Idem I, Ep. 4, p. 20, Εἰ τὴν πόλιν ἀσπάζῃ, si urbem amas. REITZ.

Pag. 22. l. 8. Γεγενημένων) Supra c. 10 huius Dissert. idem Iuntinae mendum indicavimus, quae γεγενημ. uno tantum γ habet, ut hic iterum; sed cum versu proximo γεγενησαντος tamen recte exhibeat, facile erat hunc errorem detegere. REITZ.

ibid. Οὐχ ὅπος) Monebat in marg. Graev. Hemsterhusius, adeundum Dukerum ad Thucyd. III, p. 194, n. 31, quem su-

pra pro Laps. c. 4 iam indicavimus. Iam vero, quia hic satis est spatii, inferere lubet: Οὐχ ὅπως ζημιῶν, ἀλλὰ μηδ' ἀτιμάζειν, verba sunt Thucyd. L. III, c. 42. Ad quae ille: Οὐχ ὅπως λε-
πίσσιμε dicitur pro non modo non, sequente negatione in po-
steriore membro orationis. Lucian. ὑπὲρ τοῦ ἐν τῷ προσηγ.
πταισμ. c. 4, καὶ οὐχ ὅπως θεοῖς, ἀλλ’ οὐδὲ ἀθρόποις δέξεισι
πρέπον. Sed non minus sine ea. Thucyd. I, 35, Τῶνδε οὐχ ὅπως
καλυταί ἔχθρων ὄντων — γενήσεος, ἀλλὰ καὶ — δύναμιν προσ-
λαβεῖν περιόφεσθε. Lucian. Abdicato, h. l. ἀλλ’ οὔτως — οὐχ
ὅπως — μείζοντα δίκαια &c. Itaque in his particula negans
non potest suppleri ex sequenti membro, quod de hoc loco
Thucydidis dicit Portus in Var. Lect. Eadem in lingua Latina
est ratio particularum non modo. Haec ille. Exempla autem
alia addi possent ex L. Boſ de Ellipſ. pag. 332. Sed libellus ille
omnium in manibus merito versatur. Latina exempla dedi, at-
que unde ex aliis, qui id iam dudum egere, peti possint, indi-
cavi in libro de Ambiguis, Tit. NON, p. 380 & seq. Unde ni-
hil repetam, nisi hoc, adiri quoque posse Dukerum nostrum
ad Flor. III, 20, 3, p. 664, qui modeſte refutat Perizomium ad
Sanct. Min. IV, 7, 5, existimantem, non modo pro non modo non
dici non posse, nisi sequente particula negativa. REITZ.

Pag. 24. l. 11. Οὐδὲ τοῦθ' ὁ νομοθέτης φησι, ὦ, τι ἀν τύχῃ ὁ
πατὴρ αἰτιασάμενος, ἀποκηρυττέτω) Sic, non ὅτι, scribendum.
Neque id dicit legislator, pater, quodcunque tandem criminatus, ab-
decet. LENS. Quod sic dividi pro vulgato ὅτι volebat lens. id
in Par. iam ita editum erat. In Iunt. autem Solanus manu sua
diviserat. In Hag. ed. in duo quidem verba diremunt est, sed
fine commate. REITZ.

Pag. 25. l. 4. Τι τῶν πάντων αἴτια;) Ait iāq. MARCI. Ferri
vulgata lectio αἴτια non potest. Legendum necessario, ut Mar-
cilius suadet, & nos correximus, αἴτια. B. 2. αἰτιᾶται, minus
concinne. SOLAN. Ait iāq. Facile obsecundavi Marcilio &
Solanuſ ſic legentibus, pro vulgato αἴτια, quia id plane neceſſa-
rium. Immo & ſic iam videtur legiffe Erasmus, vertens, quod ac-
cuſat, etiā verba τὰ μεταταῦτα δὲ in versione neglexit. REITZ.

ead. l. 11. Οὐ, φησιν) Melius ſic interpungitur. Vide locum
huius ſimilem in Dearum iudicio ſeu Θ. Δ. XX, c. 4. (iam c. 9.)
SOLAN. Nemo intelliget, quid Solanus velit, dicens, melius ſic
legi, & conferendum cap. 4 Dial. Dear. ludic. inscripti; ideo
paucis dicam, quid ſit: erat in aliis edd. ſic interpunctum, ἀπ-
αίτιες, οὐ φησι. In aliis ἀπαίτιες; οὐ φησι. unde is fecit ἀπ-
αίτιες; Οὐ, φησι. quod ſine haefitatione ſic edi curavi, etiā
Lucian. Vol. V.

vulgata quoque satis intelligi sine mutata distinctione poterat, at nunc melior tamen est. Quod autem idem supra occurtere ait, id solam ed. *Iunt.* respicit, quam ille secutus fuisset, si sibi Lucianum edere contigisset. Verum recte Hemst. ibi ab *Iunt.* lectione recessit, & οὐτα pro οὐ dedit; vid. § 9 Dear. Iud. non c. 4. Nam alia nunc est facta paragraphorum sive capitum divisio: Solanus enim non satis commode illa distribuerat, fateor; cuius tamen divisionem deinceps ubique retinemus, propter permultas citationes, quarum numerus aliquoquin ubique foret mutandus, ad quod otium non superest. REITZ.

Pag. 26. l. 4. Κελεύης) P. solus hanc vocem exhibet omnino necessariam. SOLAN.

ead. l. 10. Ἐπει τοι ἀν τῷ γράφειν πατήσ προστάττῃ, ταῦτα μὲν, τέκνον, γράφεις &c.) Γράφειν habet quoque cum Basileensi Aldina; perspicue tamen, velut optime Florentina, γραφεῖ scribendum; quod observavit quoque interpres, *Iam si cui pietori praecipiat pater, Haec pingit, fili, non illa &c.* Paulo post, ἡρα ἀν ἀνάσχοιτο legendum. Exciderat in sequioribus τὸ, ἀν, quod antiquiores servant. IENS. Γραφεῖ emendandum, post Vorstium & lensium, duximus, reluctantibus frustra libris, in quibus γράφειν scribitur. In *Fl.* ed. tamen recte γραφεῖ. SOLAN.

*ead. l. 15. Τὸ δὲ τῆς ιατρικῆς, ὅσῳ σεμνότερόν ἐστι) A conditione artis medicae, cuius studium erat olim cum primis honorificum, ut Galenus & Erasmus comprobant. COGN. Conf. quae mox de privilegiis medicorum sequuntur, versus fin. huius c. At servos fuisse medicos ICti probant ex L. 3 C. comm. de Leg. *Sexaginta solidis aequalimatos medicos utriusque sexus, cito tante consult.* Zurkio ad Cic. Orat. pro Deiot. c. 6, qui dicit: *Philippam medicum servum regium — esse corruptum.* Eod. cap. sub fin. *Id tibi, & medico callido, & servo, ut putabat, fidei, non credidit.* Contra, a servitute eos liberare conatur doct. Vink, in Amoeniss. Literario-medicis, servos illos chirurgos tantum fuisse dicens. Sed haec disquisitio integrum dissertationem postularet: quare breviter dicam: distinguenda tempora, distinguenda nationes. Apud Graecos certe ab antiquioribus temporibus medici honoratores fuere, quam apud Romanos. Multi medici fuere servi, non omnes. Cicero I de Off. c. 42, Medicinam & Architecturam ab illiberalibus & fordidis artibus seiuigit, & honestam ac liberalem medicorum artem vocat. Charicles, Tiberii Caesaris medicus, cum eo in convivio accumbebat; vid. Sueton. in eius vita c. 72. De varia medicorum conditione vid. Cellar. antiquiss. medicas, p. 39, 49,*

& seqq. ubi plures indicat autores, qui super hac re scripsere. Prodiit etiam nuper in Germania libellus, *Medicus a servitute liberatus*, quem tamen oculis subiicere nondum licuit. REITZ.

Pag. 27. l. 2. Προνομίαν) Vorstius frustra προνομίαν suo Codici adscripsit. SOLAN. Cap. seq. iterum sic occurrit, ubi tamen diphthongum ει in Ald. quoque expressam delevit eadem manus, quae variationem προνομίας adscriperat: hoc tamen loco idem intactum reliquit; nec ego quidquam mutantum velim. REITZ.

ead. l. 17. Πατρικῆς) Locus haud dubie corruptus; qui tamen sic interpungendo, levique additione voculae καὶ ante ἀτελῆς quadantenus sanatus videatur. SOLAN. Non capiet lector, quid Solanus sibi velit, dicens, *sic interpungendo*; nisi moneam, in cd. I. ante πατρικῆς comma tantum fuisse, quod is in punctum minus mutavit. Sed in Par. tamen iam aderat illud punctum. Ego vero & alterum comma, quod ante ἄδεσθαι in edd. erat, plane sustuli. Contra servavi alterum comma, quod post ἄμοιρος recte in Par. fuit, cum in I. punctum ibi esset. Non tamen adspersnarer καὶ planioris stili causa ab Solano insertum, ut legas, ἄμοιρος καὶ ἀτελῆς ἡ τέχνη. Verum non plane necessarium id videtur, modo rursum aliud comma, quod post ἄμοιρος est, deleas, nimirum legendō: πατρικῆς δ' ἀγάγκης ἄμοιρος ἀτελῆς ἡ τέχνη construendoque, immunis illa ars compulsionis paternae expers est. Et hoc ipsum tamen significatur, etsi comma post ἄμοιρος maneat. REITZ.

Pag. 28. l. 4. Τὰς τῆς τέχνης, σι καὶ σοῦ διδαξαμένου) Vitruvius in praefatione libri VI sic scribit: Alexis poëta Connicus dicebat, Athenienses ob eam rem esse laudandos, quod, cum omnium Graecorum leges cogant, parentes ali a liberis, Atheniensium non omnes, sed eos tantum, qui liberos artibus erudiissent. Ita Plut. in Solon. COGN.

ead. l. 6. Καὶ ταύτην) Male sane hic edd. in quibus omnibus illud καὶ deest. Nos ex ingenio, sed fidenter tamen in re manifesta, inseruimus. SOLAN. Hic Solano morem gessi in recipiendo καὶ, quia maior hic est necessitas, quam supra. REITZ.

ead. l. 11. Μεμάθηκά σοι — οὐδὲν παρά) Transponantur. GUYET. Mens Guyeti videtur haec esse, legendum nempe ordine mutato: καὶ ὅμως αὐτὴν μεμάθηκά σοι, οὐδὲν παρά σοῦ πρὸς τὸ μαθεῖν ἔχων, καὶ πρῶτος αὐτῆς ἐπολέλαυκας. Et sic sane sensus vulgatae non cohaerens fit apertissimus. Ac parum mihi temperavi, quin ita edi curasse. Nihil enim facilius accidere potuit, quam ut integer versus a librario omissus, dein

margini additus, ab eo, qui postea rursus descripsit, uno ordine serius, quam par erat, fuerit insertus. Sed quia & alio modo potest sanari, ut mox post Gesnerum dicam, nihil in contextu mutare sum ausus. REITZ.

ibid. Πρῶτος αὐτῆς ἀπολέλαυκας) Non bene ista continuatur, πρῶτος αὐτῆς ἀπολέλαυκας, οὐδὲν παρὰ τοῦ πρὸς τὸ μαθεῖν ἔχων, primus artis medicae, quam ego didici, fructum percepisti, o pater, nihil habens a te ad discendum filius. Nec est, quod dicas, nominativum hic ponи pro genitivo consequentiae: nihilo enim minus contorta erit, & minime Luciane oratio. At erit digna Luciano, si deleta unica literula, quam librario deberi puto, sic legamus & interpungamus, καὶ πρῶτος αὐτῆς ἀπολέλαυκας. Οὐδὲν παρὰ τοῦ πρὸς τὸ μαθεῖν ἔχω. Tίνα διδάσκαλον ι. τ. λ. Hoc certe in interpretando secutus sum. Nec obscura fuit cuiquam sententia. GESN. Non infitior, emendationem a Gesnero propositam ita corrigere vulgatam, ut sensus sic melior prodeat; nec dubitarem sic edere, si filius adhuc discens inducatur: sed cum non amplius sit discipulus, at iam in arte magister, magis naturalis & simplex sit oratio Guyeti more in ordinem redacta. At si ordinem inverti non placet, pro ἔχω possis legere παρέχων. Nam παρὰ facile omitti potuit propter satis prope praecedens παρά· ita ut παρέχων tum ad patrem pertineat, sensusque sit, primus artis meae fructum percepisti; nihil a te (de tuo) ad discendum praebens. Παρὰ enim sic usurpari, T. I iam diximus, & Perizon. ad Ael. V. H. 2, 13 med. laudavimus; ubi is παρὰ τοῦ Ἀνύτου docet ita exponendum, ea quae ab Anyto profecta sunt. Habes hic, lector, tres coniecturas: tu elige Gesneri aut Guyeti emendationem, quas meae praepono. REITZ.

Pag. 29. l. 4. "Οτ") Videtur Vorstius illud οτ' accepisse pro οτι possum, ideoque correctionem quaefivisse. Sed est pro οτι, cum, quando, possum, & rectius quam οτ' de tempore enim quaestio hic est. REITZ.

ead. l. 6. Τοῦ γε) Pro hoc τότε habent P. & L. sed ne tum quidem recte se habet hic locus. Ego δυνάμενον legendum censeo; neque vulgatam repudio. SOLAN.

ibid. Ἀπαιτεῖσθαι δυνάμενος) Reposcere possem. Verte, respici. GUYET.

ibid. Δυνάμενος) Δυνάμενον legendum putabam, ut ad patrem referatur. Hic enim est, qui gratiam repetere non poterat, non filius. Sed idem efficitur, si ἀπαιτεῖσθαι non media voce, sed passiva accipiatur, cuius rei exempla in promtu sunt. GESN.

ead. l. 13. Τὸ δούλευειν) Etsi primo intuitu multum adblan-
ditur lectio Codicum τοῦ pro τῷ exhibentium; vulgatam ta-
men edd. lectionem praetulerim; non modo quia mox καὶ τὸ
iterum sequitur, ideoque prius τὸ necessario etiam retineri ne-
cessē est; sed etiam, si & alterum τὸ in τοῦ mutassent iidem
Codices. REITZ.

ibid. Τὸ πάντα κελεύουσιν ὑπηρετεῖν προσδεδωκότες) Neces-
sario legendum προσδεδωκότες. GRON. In nota Gronov. antea
editum erat, eum velle προσδεδωκότες; quod tamen cum ope-
rarum tantum culpa admissum sit, & in variantt. & in eius
nota mutavi in προσδεδ. Ac fateor, non displicere eius conie-
eturam. REITZ.

Pag. 31. L. 7. Γὰρ) Ed. I. sola hanc vocem exhibet. SOLAN.
ead. L. 9. Τὰ δὲ — ῥᾳδίως ἀλισκόμενα) De corporibus intel-
lige, non de morbis. 'Αλισκόμενα quod attinet, vide infra c.
28, εὐαλωτότερα. SOLAN.

Pag. 32. L. 4. Ἀναφύεται) Ratio postulat, ut, Mf. volente,
legas, ἀναφύεται εὐθαλής, οἷμα, καὶ εὔτροφος, καὶ πολύχοις
καρπὸς, proveniet, puto, fructus laetus, bene nutriendis, copiosus: non
ἀναφύεται, ut editi. Mox idem Codex πρὸς τέ νθου διαφορὰν
pro vulgato διαφορᾷ, recte, & ratione diversitatis morbi, quia
diversi longe sunt morbi muliebres, & viriles. GRAEV. 'Αναφύε-
ται praeter Mf. Gr. L. etiam ed. Iunt. vide Συγγρ. c. 2. SOLAN.

ibid. Εὐθαλής) Si quis dubitet, num iniuria fiat editionibus
principibus Fl. & I. in reiicienda earum lect. εὐσταλής, confe-
rat supra Zeux. c. 4 pr. & infra de Dom. c. 4, aliaque. REITZ.

ead. L. 14. Διαφορὰν) Mf. Gr. P. & B. 2. Alii omnes libri
διαφορὰν, prave. SOLAN.

Pag. 33. L. 4. Εὐαλωτότερα) Confer supra c. 27. SOLAN.

ead. l. 9. Κατελισθαιουσιν) Conf. supr. Quom. Hist. c. 1.
SOLAN.

ead. l. 11. Τούνμέσηρ) P. & L. τῶν ἐν μ. Sed nescio, an sic satis
etiam consulatur integratati huius loci. SOLAN. Nescio, quid
difficultatis obversetur Solano; nisi forte ex pristina versione
sensum ab Graecis abeuntem non capiens, ideo etiam Grae-
cam vulgatam male se habere existimarit. At melior illa certe
est lectione Codicis P. modo recte construas. Τούνμέσηρ enim
signif. spatiū medium, sive intervallum, quod intercedit; adeoque
& discrimin, quod interest inter res vel homines, ut hic: cu-
ius significationis exempla Lexicographis notata non repe-
tam, neque constructionem indicabo ex versione Gesneri iam
satis apparentem. REITZ.

ead. l. 16. Ἐστὶ, καὶ δύ) Ineptissime legitur, ἀλλὰ χωρίσας ὥσπερ ἔστι, καὶ δὲ τῇ φύσει, τὸ δυνατὸν ἐφ' ἔκαστου σκόπει. Quid enim Graecis ὥσπερ ἔστι καὶ δύ; Ms. optime. ὥσπερ ἔστι καὶ ἐν φύσει, sed cum distinxeris, quod natura distinctum est, quid in quoque praestari possit considera. GRAEV.

ibid. Ev.) G. P. & L. recte. *Fl. & Ald. δύ.* Reliquae δύ. SOLAN. Non reddam rationem lectionis mutatae: res enim ipsa loquitur. Quod autem Solanus dicat, Aldinam habere δύ adspirate, Aldinam alteram intelligat oportet: nam Aldina prima δύ spiritu leni habet aequa ac aliae. REITZ.

Pag. 34. l. 9. Παρανοεῖν, καὶ παραπαιεῖν, καὶ λυττᾶν, καὶ μεμηνέναι) Benedictus debuerat hic anxie exprimere omnes copulativas, ut quatuor furorum vocabula & species ostenderet. Quod cum non fecerit, non aliter Latina concepit, ac si auctor duo inter se differentia opponere voluerit. GRON.

ead. l. 15. Γέροντας) L. recte. In aliis γέρουσι, quod tamen servari etiam propter ἐμπεσοῦσα, quod mox sequitur, poterat. SOLAN.

Pag. 35. l. 5. Κατ' ὀλίγον) Haec sententia, uti a nobis & ed. *Fl.* factum est, erat interpungenda; contra quam in reliquis libris fit, in quibus κατ' ὀλ. cum praecedenti coniunctum legitur. SOLAN. Quod Solanus de mutanda interpunctione monet, idem Gesnerum in versione iam sponte praestitisse video. Vulgo enim sic male divisum legebatur: ἦ δρυὴ κατ' ὀλίγον, ταῦτα ὑποτ. &c. REITZ.

Pag. 37. l. 1. Ἡν) Sic infra Δημοσδ. Ἐγκ. cap. 44, μήδ' ἦν ἐμαυτὸν ἔταξα τάξιν λιπών. SOLAN.

ead. l. 4. Τπομιμνήσκεις) Quia Parisinam correxi, quae ἡ πομιμνήσκει habebat, dixerit aliquis, cur ergo proximum ἐπισπᾶ quoque non in ἐπισπᾶ mutas? Sed respondeo tironibus, ἐπισπᾶ iam esse secundam personam ab ἐπισπάσμα. Ceterum novi, in forma media & passiva Atticos etiam secundas personas in ει terminare, ut Aristoph. Plut. 60, χαλεπῶς ἐκπυνθάνει, morose interrogas: ibid. 1056, Βούλει — πρὸς μὲ παισαῖς; pro βούλῃ. Et Equit. 1362, Τὰ δὲ ἄλλα, φέρ' ἕδω, πῶς παλιτεύσει; cetera vero, dīc age, quomodo ordinabis? Et ubi non? Quamvis & εἰς ferment, ut ibid. Pluto 21, Οὐ γάρ με τυπτήσεις. (nisi hoc malis activae formae esse a τυπτέω, quod tamen nihil refert) non tamen in omnibus verbis promiscue, sed constantius in verbis βούλομαι, οἴομαι, δομαι; verum & παρέξει Evang. Luc. VII, 4, pro παρέξῃ. Item θρηνήσει προσῆγη, quod ex Sophocl. Ai. 638 profert Maittaire de Dia-

lect. p. 63 ed. Hagaiae, sive aliquo modo nostrae, ubi plura exempla vide. Ideoque nec ὑπομνήσκαι reiicerem pro ὑπομνήσκαι, ab medio ὑπομνήσκαι deductum, nisi principum edd. cum omnibus reliquis consentientium hic maior esset ratio habenda, quam unius. Praeterea activa forma ὑπομνήσκαι hic verior, quam ὑπομνήσκαι; cum hoc sit recordor, illud, *in memoriam revoco alteri*: quod in ἀρεστάω magis indifferens. Sic mox medium & activum rursus coniungit Notar, διατάγη καὶ βοῆς dicens. REITZ.

IN PHALARIN PRIOREM.

Pag. 38. l. 1. ΦΑΛΑΡΙΣ) Declamatio, quam rhetor scripsit. Fingit autem, taurum aeneum a Phalaride Delphos dono Apollini missum; quem Timaeus, teste Pindari Scholiaста ad Pyth. I sub finem, ab Agrigentinis submersum fuisse tradidit. SOLAN.

ead. l. 11. Μάλιστα δὲ παρ' ἡμῖν) Male pro ὑμῖν, ut recte interpres. GRON. Pro ἡμῖν Ald. & Bas. anni 1543 habet ὑμῖν id quod hic omnino requiritur; idque iam per se viderat Gronovius. Peius in *Flor. υμῶν*. *Apud omnes quidem Graecos talis, qualis sum, haberi ante omnia cupiam; at maxime apud vos, o Delphenses, quandoquidem & sancti eis & Dei Pythii affeffores.* IENS. Τμῆμα) Etsi Salm. ed. ἡμῖν habet; tamen errorem tantum, operarum culpa admissum, esse, ex versione eiusdem apparet, quae *vobis* exhibet, aeque ac Parisinae versio. Magis mirere, qui Graeviana ed. eundem errorem adeo fideliter secuta sit, ὑμῖν etiam *per vobis* reddens; quod tamen facile ignoscere, nisi nimis frequenter sic factum viderem. REITZ.

ibid. Οσῷ) En iterum varieratem frustra quaesivit Solanus; non tamen sine causa id investigavit; nam videtur quaefuisse, num additum alicubi μελλον inveniretur: verum id satis per se intelligi, supra iam monuimus ad Dissert. pro Lapſ. c. 12. Confer infra cap. 8, & Gall. c. 18, οσῷ δὲ ἐν ξενίζομε, ubi, si meminero, plura colligam; quia nonnullis talia frustra suspecta sunt. REITZ.

ead. l. 12. Πάρεδροι) Qui in eodem solio sedent, eiusdem honoris imperique participes, de Diis non modo usitatum, sed & de mortalibus, quos ad Deorum dignitatem evectos συνθέρονται & ταρέδουν vocabant, quod compluribus veterum auctoritatibus firmat Iac. Elsn. ad Apocal. III, 21, quem adiisse non pigebit. REITZ.

ead. l. 13. Ὁμαρέφειος τοῦ θεοῦ) Οἱ ὑπὸ τῇ αὐτῇ στέγην πάρεχοντες. BOURD.

in Schol. col. 2. l. 5. Συνοικεῖ) In συνοικῷ mutarat Solan. non addens, unde habeat. Non visum fuit obsequi, quia tum & praecedens παρεδρένει aequē in παρεδρένω mutandum fuerat: at si hoc rectum est, ut est, etiam alterum verum erit. Sed totum hoc & compluria alia Scholia vix describi merebantur. REITZ.

Pag. 39. l. 11. Αὐθέκαστον) Ἀπροβούλευτον, ἀπαρακάλυπτον, ut ap. Hesych. Ceterae huius vocis significations huic loco non convenient. BOURD. Αὐθέκαστον, οὐδεὶς) Vid. Th. Mag. v. Οὐδεὶς, qui Οὐδεὶς Atticos, Οὐδεὶς Hellenas scribere ait. Sed & adi eundem v. Αὐθέκαστος, ubi haec Luciani verba sic citat: Λουκιανὸς ἐν τῷ Φάλαρις πρώτος βίαιον δὲ, ἡ σκαίδη, ἡ ὑβριστικὴ, ἡ αὐθέκαστον οὐδεὶς ἀπεκάλει με. Ubi in posterioribus verbis abit ab Luciano, ex quo Magistri lectio corrígenda est. REITZ.

Pag. 40. l. 8. Ταῦτα) Mallem τὰ αὐτά. Coll. ταῦτα ευρεταῖν—. SOLAN.

ead. l. 12. Ἡ πόλις) Nullum dubium, quin ex Ms. cum Anglicano, tum meo, scribendum sit ἡ πόλις δὲ ἀστασιαστος, civitas erat sine seditionibus, hoc est, civitas erat tranquilla & pacata, sedatis omnibus turbis, dissidiis, & tumultibus. Laudat illam felicitatem, quae consecuta sit eius principatum. Atqui non laus est, si legas ἀπαρρήσιαστος, ut in editis legitur, sed maximum tyrannidis malum, cum civibus libertas loquendi adimitur. GRAEV.

ead. l. 13. Ἀπαρρήσιαστος) Anglic. ἀστασιαστος. BOURD. Ἀστασιαστος A. G. P. & L. pro eo, quod in impressis omnibus est, ἀπαρρήσιαστος. SOLAN.

Pag. 41. l. 7. Προσεστάτων) Suspicor, Lucianum scripsisse προσεστάτων. Nempe ait Phalaris, se, cum videret, urbem ipsam negligentia eorum, qui ante se praeſuſſent, perditam, multis depeculantibus, immo diripientibus publicam pecuniam, aquarum eam ductibus recreasse, & aedificiorum instaurationibus exornasse. Sic statim magistratus dicuntur οἱ ἄρχοντες: & praefectus οἱ ἄρχοντες. LENS. Non quidem spernere, quod lens. afferit, προσεστάτων; sed quia constans est vulgata lectio, nec absurdā, nihil muto. Cur autem idem lens. scribat προσεστάτων & ἄρχοντες penultima correpta, non video: propemodum tamen & Solanum abſtraxiſſet, qui in l. α iam deleverat, & o supra scripſerat, quod tamen deinde,

edd. consultis, rursus delevit; ideoque & ego omnes edd. e-
volvi, vidiique & recte in omnibus conspici. Nam cum contra-
etum sit, ex ἐστάτες & ἐστάθες, quae recte penulti-
ma brevi scribuntur, in crasi decet fieri syllabam longam; sed
forsitan menti eius obversabatur primigenium ἐστάθες, ideo-
que non dedita opera & alterum correpte scripta, qualia cui-
vis facile excidere possunt, & mihi quoque excidisse interdum
non dubito. Si tamen exemplis aliunde desumtis opus est, vid.
Evang. Matth. VI, 5, ἐστῶτες προσεύχεσθαι. Apocal. X, 5,
εἰδούς ἐστῶτα. REITZ.

Pag. 42. l. 2. Δορυφόρων ἐπιπέμψεις) De eo, quod Scholia-
stes monet, vide Tac. Annal. III, 44. SOLAN.

ead. l. 4. Ἀκούεσθαι) Non absurdum esset Scholiaстae ista inter-
pretatio passiva; si haec de se audiri noluisse Phalarin, hic lo-
cum habere posset; sive ubi id exponendum foret, aversor
haec alios audire de me: quod minus aptum. Verum passiva qua-
si potestate, eodem modo, ac male audire apud Latinos, si-
pra habuimus Nigrin. cap. 22, ubi ἀκούειν pro vocari positum
Bourdelotius docet: quod tamen eodem reddit, si active sic ex-
ponas, audire te sic ab aliis scil. nominari. Apertius tamen passi-
va potestate Prometh. c. 1, πηλωπλάθος ἀκούειν, figulus vocari,
& sic passim, quae dabo, ubi necessitas exigit; nam satis haec
sunt vulgaria. REITZ.

ead. l. 9. Τοῦτ' ἐγένετο τῷ καὶ γὰρ) Ita interpungendum esse;
monuit Th. Wopkens in Lectr. Tull. p. 296, (edd. enim Salm.
& Amst. male sic habent: τοῦτ' ἐγένετο τῷ καὶ γὰρ μὲν &c.) quia,
ut recte quidem ait ille, id vult Lucianus: Utque non amplius
tali aliqua administratione indigeret civitas, id spectabam praeterea.
Atque ego ineptus hisce rebus occupatus eram, cum illi iam &c. Ve-
rum antiquiores edd. ut hunc. Par. Hag. illud punctum iam ha-
bebant, nec dubito, quin & aliae; in versione Benedicti quo-
que distinctio recte facta est, quam cum & Graeviana reti-
nuerit, facile erat vel inde videre, Benedictum iam recte le-
gisse, sed omissionem in Graecis hypothetae deberi: unde for-
san evenit, ut Solanus varierat ne quidem noraverit. Quod
autem τῷ vertit praeterea, bene facit. REITZ.

ead. l. 10. Ἀρχαῖος) Pro incepto, deliro, (i. e. nimis simplicis
antiquitatis homine, ut optime convertit Gesner.) Aristoph.
Nub. 912, — σὺ δὲ γ' ἀρχαῖος εἶ, τοῦ delirus es. Quod vide
multis probantem Spanhem. ad eiusd. Aristophan. Plut. 323.
Idem in voce Κρονίδης obtainere, vid. aptū eundem ibid. ad v.
381, — Κρονίδης γνώματος. Et ad Callim. in Pallad. v. 100, p.

609 & 610, ubi in utramque partem Κρονίκης νόμος, de lege; quae potior est, & Κρονίκων de obsoleto, inepto: quod in libello de Ambigg. tit. *Antiquus* iam indicavi. Sed & confer Bos & Hemsterh. ad Lucian. Nigr. c. 3 f. REITZ.

Pag. 43. l. 11. Ἐγὼ δὲ ἐνταῦθα ἥδη ὑμᾶς, ὦ Δελφοί, ἐπὶ τοῦ αὐτοῦ δέους τοῦ τῷ λογισμῷ γενομένους, ἀξιῶ περὶ τῶν τότε πρακτέων μοι συμβουλευσαί) Perperam haec verit interpres: Proinde tunc, o Delphi, cum in eodem metu cogitatione versati sis, puto, vos mihi de rebus tum agendis consilium dedisse. Nihil potuit a mente loquentis alienius proficiisci hac tam stulta versione. Redde, Ego vero hic vos, Delphenses, qui nunc animis eundem illum metum potes̄is concipere, velim mihi consilium vestrum, quid tum agendum mihi fuerit, imperiatis. LENS.

ead. l. 13. Ἀφύλακτος) Forsan ἀφύλακτος. SOLAN.

Pag. 44. l. 7. Γυμνὸν ἥδη ὑπέχειν τὴν σφαγὴν) Pater adscripsit γυμνὸν. Sic certe vult & versio apud Basileenses, nudus & cruentis civibus caedem suslinerem. Benedictus contumacior, ac potius nudam caedem suslinere. Opinor, mentem Luciani fuisse, potius autem nudum iam iugulum porrigere, ut alibi dicit ὑπέχειν τὴν χεῖρα. GRON. Minime cum Gronovio patre γυμνὸν pro γυμνὸν legerem, qui ad versionem potius, quam ad verum sensum Graeca accommodavit. Recte quidem interpretem Benedictum reprehendit, quod reddiderit, nudam caedem suslinere; sed neque nudus caedem suslinerem commodum hic sentum facit: σφαγὴν enim, ut recte Gronov, filius ait, hic iugulum significat, vid. testimonia supra notata ad Tyrannic. c. 13, ad eoque nudum iugulum praebere, quod in versionem recepi, recte dicitur; nec opus est, totus homo ob id sit nudus: sic nudam cervicem praebere nota locutio. Et quamvis nudum bonis spoliatum velis intelligere, qui id ex hac argumentatione colligas? Et quid opus, si vulgata & sana est & constans? REITZ. Laudo non mutatam constantem lectionem, nec immutatam versionem meam reprehendo. Sed quid viderim, indicare licet. Nempe sumtum e libro putabam γυμνὸν illud Gronovianum, quod etiam in Hagenoënsis exemplaris margine, quo in interpretando usus sum, annotatum observabam. Itaque σφαγὴν ὑπέχειν accepi, ut δίκιν, τιμωρίαν, κόλασιν, εὐθύνας ὑπέχειν. Valde mihi familiare esse peccare, novi. Hic non valde peccatum a me esse, aequi homines, spero, iudicabunt. GESN.

ead. l. 8. Ἐν ὄφθαλμοῖς) Gaudet hac locutione Homer. ut Iliad. A, 587. Μή τε, φίλην περ' ἔουειν, ἐν ὄφθαλμοῖσιν οὐδέποτε

Θείου μέσην. Et Γ, 306, — ἐν ὀφθαλμοῖσιν ὁρᾶσθαι. Item Σ, 135 &c. In quibus tamen pleonasym praepositionis ī statuere possis, quia saepissime ὀφθαλμοῖσιν ἴδεσθαι sine praepositione dicit. In Nostro tamen non adeo simplex est pleonasym. sed signif. *coram videre*, nec praepositio commode abesse poterit. At si totum ἐν ὀφθαλμοῖς tamen pleonasym esse statuas, quod ὅρη sufficiat, non nego quidem: verum aio tamen neutrum esse otiosum: quod quisque facile intelligit. Alioqui & ὀφθαλμοῖς abundaret apud LXX, Gen. 3, 6, ὅτι ἀρεστὸν τοῖς ὀφθαλμοῖς ἴδειν. Conf. infr. Pseudom. c. 39. REITZ.

*ead. l. 14. Ἐκ τῶν ἐνόντων) Τὰ ἔνοτα non esse, quod supereft, ut vulgatus vertit, in Evang. Luc. XI, 41, neque satis accurate redditum a Belgis per id, quod inest; sed significare, quantum res, sive facultates ferant, — quam maxime fieri possit; vide docentem L. Bos in Exerc. Philol. ad Ev. Luc. l. c. Ubi & haec Luciani verba addere non oblitus est, quae ille sic reddit: *mihi ipsi vero, quantum possum, in futurum securitatem comparare.* REITZ.*

ead. l. 13. Συρεβούλαντα τὸν) Benedict. infeliciter verterat, hoc, sat scio, consilium mihi dedisti. Rectius Obsopoeus, haec — suauissimis. Esse enim hoc aoristis in primis familiare, ut eorum indicativus subiunctive sit interpretandus, (quod hic vel ex addita particula ἀν facile erat videre) permultis docet Lens. Lecht. Lucian. pag. 28 - 30, ubi Benedictum ob hanc versionem reprehendit. Quae quia nimis longa, non addam. Unum tamen, quod postea manu sua addidit Lensius, subiungam ex Hom. Il. N, 301, ubi — ὅστ' ἐφόβησε ταλάφορά περ πολεμίστην, male vulgo vertitur terret, cum significet, — qui terreat, quantumvis impavidum bellatorem. Cui addo Il. Z, 73, "Ἐνθα καὶ αὐτεῖ Τρῶες ἀρπιώδεις ὑπ' Ἀχαιῶν Ἰλιον εἰσανέβησαν, ἀναλαξίσις δαμέντες Εἰ μὴ — ubi fatis manifestum est, εἰσανέβησαν esse, intro adscendissent, s. scandissent muros, quia εἰ μὴ sequitur. Demosth. de Cor. p. 520 f. ed. Par. Οὗτος τ' εἰ δίκαια ἐποίει, οὐκ ἀν — ἔβλαπτε καὶ διέβαλλεν. Et Herodian. 2, 3, 12. Adde Nostrum Zeux. c. 5, ubi ἐπίνεσα quoque laudaverim vertendum, non, laudavi; vel saltem, laudare soleo, ut Gesn. fecit. Et Long. Past. I, pag. 20, ἥρδιος ἄν ἐκοι λύκος ἀληθῶς ἔλαθε, i. e. lateat, latere possit: & 2, p. 54, ἰσως δὲ καὶ τῶν ἀληθῶν τε ἔπραξεν, εἰ μὴ &c. Aelian. V. H. XII, 1, p. 658 ed. Periz. minor. Εἴπειν ἄν τις, λαλούσης αὐτῆς, ἀκούεις Σειρῆνος. Conf. supra Tim. c. 9, ubi ἡγανάκτει indignaretur, pro ἀγανάκτοις, & ποιήσομεν pro ποιήσομεν contra Fabrum defenditur. REITZ.

Pag. 46. l. 3. Καὶ — πέτρα) Mala distinctione hic laborabat.

Salm. ed. quare eam interpunctionem secutus sum, quam antiquiores edd. agnoscunt. REITZ.

ead. l. 5. Καταγελάσσεσθε) Sic ed. *Iunt.* nisi quod, operarum credo incuria, καταγελάσσεσθε habet. In reliquis simpliciter γελάσσεσθε. SOLAN.

ead. l. 11. Ὁμοίως Lege ὅμως. SOLAN.

Pag. 47. l. 2. Ληγόυς) Vide Plut. περὶ τοῦ ΕΙ. 200. Inter sapientes enim, quorum sententiae Delphis inscriptae legebantur, duos tyrannos numerat Cleobulum & Periandrum. Pro ὃν εἰ. in *Iunt.* est ὃς εἰ. quod videtur ex ὅστε εἰ. formatum. Sic Dem. p. m. 144 C. SOLAN.

ead. l. 7. Ὅσῳ πρὸς ἀνάγκην ἔξηγ.) Addiderat marg. Graev. Hemsterh. consulendum Duker. ad Thucyd. VI, p. 435, no. 5. Id feci, vidique eum ad fin. c. 89, ubi editum legitur Ὅσῳ καὶ λοιδορόταιμι, malle legere Ὅσῳ &c. ut hic ap. Lucian. & alibi; quod intellecto μᾶλλον nihil tum desit ad sensum, quem esse mancum credebant interpres Thucydidis. Et quia Codices nonnulli cum Scholia stile illud Ὅσῳ habent, non video, cur dubitarit Duker. id in contextum recipere. Intellectum autem μᾶλλον post Ὅσῳ vid. etiam supr. ad c. 1 huius Phalar. aliisque locis ibi indicatis. Et vide mox iterum Ὅσῳ — ἐκπόνηται, ubi pro μᾶλλον, πλέον ex altero membro supplendum. Adde Herodian. 2, 3, 17. REITZ.

ead. l. 11. Ὅσῳ &c.) Haec pagina ex epistolis Phalaridis. BOURD. i. e. p. ed. Paris. quae ab Ὅσῳ incipiens ad med. c. 10 sese extendit. REITZ.

ead. l. 13. Φέρειν) Vitii suspectum est mihi illud φέρειν. Exusat Phalaris obiectam sibi vulgo crudelitatem, primo ex instituto sapientissimorum legislatorum, qui suppliciis & poenis sumendis plurimum tribuerint; metu namque poenarum ubivis continentos esse subditos; idque eo magis, ubi quis invitis civibus imperet. Sibi vero tantum puniendorum maleficorum, seseque ipsi opponentium, quotidie succrescere numerum, ut res Hydræ videatur similis. Quanto enim plures, pergit, excindimus, tanto plures animadvertiscuntur identidem nobis necessitates, sive occasiones. Cogimur autem — ac id quod identidem succrescit, evellere, & profecto exire cum Iolao, si confirmatum imperium habituri simus. Apparet, nihil minus hic, quam φέρειν, congruere. Neque vero, qui identidem contumaces ἐκπόνηται καὶ ἐπικαίει, illos ullo modo fert, patitur, tolerat. An legendum θερίζειν, demetere? Id certe optime respondet τοῖς, ἐκπόνηται & ἐπικαίειν. De Iolao, qui Hydræ Ler-

naeae ἀναφορικάς κεφαλὰς exsusit, vid. Apollod. II Biblioth. IENS. Suspectum fuit Iensio illud φέρειν, pro quo legendum censuit θερίζειν, demetere. Evidem leviore mutatione malim legere δέρειν, caedere. L. Bos. Nisi placet verbo φέρειν hic tribuere auferendi significationem, ut Il. B., 302, — οὐδὲ μὴ κῆρες ἔβαται πατότοι φέρουσαι, ubi Scholiafest quoque φέρουσαι interpretatur ἀποφέρουσαι nisi, inquam, hoc placet, videndum, an non fuerit in libris antiquis ἀφαίρειν. GESN. Si tolerandi, perseverandi sensu accipias, stare poterit vulgata; molestus enim ille labor est & ad quem patientia maxima requiritur, ubi id, quod amputaveris, continuo renascitur: quo sensu notum est φέρειν πόνους, id quod non mera est passio, sed & actionem involvit, veluti & πάσχειν de eo, qui facit, Demosth. adversus Leptin. p. Paris. 562 A. ὅτι παντάπασι φύσεως κακίας απομίσθιον ἔστιν ὁ φέρειν· καὶ οὐκ ἔχει πρόφασιν, διὸ οὐ τύχη συγγνώμης ὁ τοῦτο πεπονθέως. Quia omnino pravitatis naturae indicium est invidia; nec ulla causa est, ob quam, qui talia facit, (i. e. homo invidus) veniam adipiscatur. Ibi πεπονθέως non est, qui invidiam subit aut patitur, sed qui alteri invidet. Licet passio non adeo excludatur, quin animus invidi dolorem aut perturbationem experiatur. Sic Herodian. I., 17, 22, εἰώθει δὲ — τοῦτο πάσχειν ὁ Κόμμαθος ὑπὸ Κραιπάλης· quod ibi facere recte veritut, quia somnum capere, quieti se dare, intelligitur, ubi aequa implicita est faciendi atque patiënti facultas. Confer et Ver. Hist. 4. Immo potius Hemsterh. ad Prometh. f. ubi τι ἀντίθεσι plane pro quid faciam? Nemini tamen hoc obrudo: nam cum φέρειν modo sit afferre, ut ap. Long. Past. III., p. 125 ed. Iungerm. δεδμεθα Νύμφης φερούσης τι μαλλον̄ modo etiam significet auferre, (eodem modo ac Latinum ferre, quod modo est afferre, modo auferre, ut in Ambigg. satis diximus) ideo posteriore hoc sensu cum Gesn. accipere malim. Nam & hinc φέρειν ἀλλάζουσ, spoliare se invicem, vel potius latrocinia exercere, praedas agere; vid. Scholiafest. Thucyd. ipsumque Thucyd. I. c. 7. Locum Hom. Il. B., 302, Iens. etiam postea adscripsit, & vulgatam sic stare posse, addidit. REITZ.

in Schol. col. 1. l. 5. Παρὰ δὲ ἄτα) Apophthegmata haec in versus redacta legas in Antholog. L. I., c. 86, 6, p. m. 247:

Ἐπτὰ σοφῶν ἔρεων κατ' ἄπος πόλιν, οὐνομα, φωνήν.

Μέτρον μὲν Κλεόβουλος ὁ Λίνδιος εἶπεν ἄριστον·

Χίλων δὲ ἐν κοίλῃ λακεδαιμονί, γυνῆθι σεαυτῷ·

“Ος δὲ Κόρινθος ἔναιε, χόλου κρατέειν, Περιαγδρος·

Πιττακός, οὐδὲν αγαν, δε ἔπειτα γένος ἐκ Μετυλίης·

Τέρμα δ' ὄραν βιότοιο, Σόλων ἵεραῖς ἐν Ἀθήναις·
Τοὺς πλέονας κακίους δὲ, Βιας ἀπέφηνε Πρινγεύς·
Ἐγγύην φεύγειν δὲ, Θαλῆς ὁ Μιλάνιος ἤδα.

Haec addere viuum fuit, ut appareat, Scholia satis cum his concordare. REITZ.

Pag. 48. l. 1. Ἰόλεων) De Ioleo vide Plut. p. 35 C. SOLAN.

Pag. 49. l. 3. Τοῦτο βουλοίμην ἀν) Depravatissimus hic locus est, quem si quis expedire queat, magnas a me initurus est gratias. 1) enim, affirmat illud βουλοίμην, quod negare oportuit tyrannum. 2) abundat εἶναι. 3) ἀδίκως σώζειν τ. ἐ. incommode admodum dicitur, pro δικιώσις κολάζειν. Lego igitur οὐ βουλ. donec ab aliis meliora in medium proferantur. Accipere, quam facere, praefat iniuriam, inquit Cicer. Tusc. V, 19, ubi doctissimus enarrator, ex decreto Socratis hoc esse ait, qui ap. Platonem in Gorg. p. 290 ait, οἱ ἀναγκαῖοι εἰπόμενοι ἀδίκεισθαι, ἐλοίμην ἀν μᾶλλον ἀδίκεισθαι οὐ ἀδίκειν. SOLAN.

ead. l. 14. Φιλανθρώπως προσφέρομας) Vid. L. Bos in Ep. ad Hebr. XII, 7, ὡς νιοῖς ὑμῖν προσφέρεται ὁ Θεός. Ubi monet, προσφέρεσθαι τινὶ, esse se gerere erga aliquem, tractare aliquem, & hunc Luciani locum aliaque testimonia affert. Sed usque adeo hoc obvium est, & quidem cum dativo personae, ut multa similia proferre licet, veluti ex Ael. V. H. XII, 27, Ἡμερώτατά, φασι, τὸν Ἡρακλῆν προσενεχθῆναι τοῖς ἑαυτοῦ πολεμίοις. Et ex Herodian. IV, 7, 8, χρημάτων ἐπιδόσεις, αἵς ἀφειδῶς προσφέρεται αὐτοῖς. At haec sufficient. Sed, quod garrius, etiam cum accusativo Diod. Sic. XIX, p. 299 ed. Bas. μητοῖς — προσενέγκηται τὴν παρένον θηριωδίαν. REITZ.

Pag. 50. l. 3. Πυθαγόρας) Vixit Pythagoras circa Olymp. LX. De Phalaridis aetate vide, quid Rich. Bentleius scriperit. SOLAN.

ead. l. 13. Περίλαος) Qui Perilaus Luciano, is Plutarcho, Plinio, Ovidio, & aliis Perillus audit. Vide Plut. 561 f. Apud Scholiaitem Pindari Perilaus etiam scribitur, ad Pyth. I sub finem. SOLAN. Tam saepe eodem modo scriptum in proximis capitibus occurrit, ut non verisimile sit, ubique aberratum esse; alioqui considerari meretur, num Πέριλλος pro Περίλαος recipi queat. Nam Perillus Latinis poëtis audit ubique. Περίλαος vero frater regis Casandri est, de quo Plutarch. Mor. p. m. 486. Et cum Gesner. quoque nihil in versione mutarit, nec ego quidquam hic mutafsim; quamvis Suidas ex Demosthene etiam Περίλλος afferat, quod iisdem verbis habet Harpocration pag. 287. Cum neuter tamen indicet, qualis Perillus De-

mostheni intelligatur, inde nihil conficitur; sed Latinorum & posteriorum Graecorum scriptorum *Perillus* ex Περίλλος contractum videri posset. Immo ad quam Demosthenis orationem pro Ctesiphonte, i. e. *de corona*, provocant Suidas & Harpocrat. eam pervolvi, nec tamen Περίλλον, sed Περιλάου ubique mentionem ab eo fieri cognovi, ita ut utriusque lectio mihi iam sit suspecta. Nam & eiusdem *Perilai* meminit Demosthen. compluribus aliis locis, qui est Megarensium proditor, nec quidquam cum hoc tauri fabro commune habet. Plutarchus vero de Fortun. Rom. pag. m. 315 C. Πέριλλος δὲ τέχνη χαλκουργὸς habet. Ita ut verisimile sit, Πέριλλος ad Latinum idioma conformatum esse, dum Περίλλος genuinum nomen Graecum est. REITZ.

Pag. 51. l. 8. Καὶ ἀνοίξας) Legend. interpr. Perf. BOURD.

ead. l. 11. Προστιθέναι) 'Αυτὶ τοῦ προστίθεντος Attic. BOURD. Προστιθέναι — πῦρ δὲ ὑποκατέναι κελεύειν) Quod *Fl.* quoque habere dicit Solanus, id habent & aliae, & recte; infinitivus enim est pro imperativo; exempla sunt obvia. Hom. Iliad. E, 261, — σὺ δὲ — Αὐτοῦ ἐρικακέειν, τι νέροι *ibi cohibe*. Hippocrat. Aph. 10, S. I, 'Οκόσοισι μὲν οὖν αὐτίκα ἡ ἀχμὴ, αὐτίκα λεπτῶς διαιτᾶν· & *ibid.* iterum, ubi tamen δεῖ commode intelligitur. Adde Aphor. 19, 20, & alibi. Et ut in illo Homeri μέμνησο intelligere queas, ita alibi κελεύω omissum statuere pro lubitu licet. Vid. fratis G. O. Reitzii Belg. Graeciss. pag. 386, qui plura congesfit, unde aequa atque ex his Hippocratis patet, non solis Atticis familiare esse hoc loquendi genus. REITZ.

ibid. Τοὺς αὐλοὺς τούσδε) Sic Long. Paft. 2, p. 67, μέμνησε τοῦ πεδίου τούδε, καὶ τῶν Νυμφῶν τῶνδε. Similes articuli & pronomimum repetitiones vid. supr. ad Dial. Mar. III, § 2. Et Ver. Hist. I pr. Et alibi non semel. REITZ.

ead. l. 16. Ως τὸν μὲν κολάζεσθαι, στὸ δὲ τέρπεσθαι μεταξὺ καταλούμενον) Haec ultima vox in mendo cubat. Silet ad eam interpres, nec emendavit, vix exprimere tentavit. Καταλόω est molo, mola frango, qui significatus non convenit huic loco. Lege meo periculo κατακλούμενον, id est, delenitum, sensu manifesto & apto. PALM.

ead. l. 17. Καταυλούμενον) Hic vero mirari subit eruditissimi viri caecitatem, cui tam turpiter prava unius editionis scriptura imposuit, neque apud interpretem observavit *inter modulandum*, quod ad veram manu quasi ducebat. Eo magis etiam, quod *Par.* ed. quae recte habet, inspexisse videtur, cum paginam adscribat, in qua invenitur hic locus. Iterum usur-

pat. Ὁρχ. cap. 2, & Δικ. c. 17. SOLAN. Καταυλούμενον esse in H. B. 2. Fl. Ald. Fr. P. & A. sed male καταυλούμενον in B. 3. notaverat Solanus in marg. Iunt. quae etiam recte καταυλ. At non opus erat tanta perquisitione: ubi enim in re tam manifesta tres quatuorve edd. convenientiunt, ibi ceterarum errores in censem vocari nihil est opus. Melius tamen operae erat, quod in eodem marg. addidit, conferri posse Π. Ὁρχ. cap. 2, & Δικ. c. 17, ubi idem verbum occurrit. At nota Palmerii, tanto conatu, sed irrito, hunc locum emendantis, ei ansam dedit inquirendi; quare iam laudo Solani diligentiam, & addo, etiam καταυλούμ. legi in Ald. & Salm. ac miror alterum nullam edit. contulisse; quod si fecisset, facile detexisset, credo, errorem tantum typographicum esse illud καταυλ. pro καταυλ. Quod autem de interprete ait, eum siluisse, liceat mihi animadvertere, in Parisinae versione ab Obsopoeo concinnata tamen hoc verbum sic redditum, *inter modulandum*, & a Benedecto, *modulatione deleteris*. At his scriptis, video in notis Solani eadem contra Palmerium notata. REITZ.